Baião, manda inquirir sobre os foros da herdade de Adrão (fr. Valadares, c. 

Baião).

[fl. 28v] Sancius dei gratia Portugalie Rex, judici de Bayam salutem. 232. 

Quia dixit michi iste clericus Egeas Petri de Valadares quod Alfonsus Roderici 

vult quod faciat ei maius forum quam illud quod facere debet. Et sciatis quod 

Alfonsus Roderici et Egeas Petri venerunt super hoc ante me apud Vimaranem 

et Egeas Petri dixit quod non debebat facere aliud forum de villa de Adram nisi 

illud quod semper inde fecerunt a tempore Petri patris usque modo et aliud 

forum non debebant inde facere per directum. Et Alfonsus Roderici cecessit 

istud quod Egeas Petri dixit et placuit ei. Unde mando quod sapiatis veritatem 

de bonis hominibus quale forum semper fecerunt de villa de Adram a tempore 

proavi mei Regis domni Alfonsi et a tempore domni Petri Pay usque modo. Et 

quale forum inveneritis quod inde fecerunt et tale faciant modo de ipsa villa de 

Adram et non magis. Et mando quod Egeas Petri teneat istam meam cartam in 

testimonium. Que fuit facta apud Vimaranes V.o die Octobris. Rege mandante per 

judices. Era M.a CC.a LX.a IX.a.

[84]

1232233 (?) Julho 15, Elvas — D. Sancho II manda que os juízes de Baião cumpram 

as disposições da inquirição feita pelo juíz Fernando Viegas quanto aos foros 

da herdade de Adrão (fr.Valadares, c. Baião).

Sancius dei gratia Portugalie Rex, judici de Bayam salutem. Mando vobis 

firmiter de illa hereditate de Adram quam habet ecclesia sancti Jacobi de Valadares 

quod quale forum invenit Fernandus Venegas qui fuit judex pro veritate quod 

debebant inde facere per illam inquisam quam ego inde mandavi ei inquirere 

per meas literas quod tale faciant inde et non aliud. Et mando vobis quod non 

permittatis quod ibi aliquis faciat aliquam forciam super hoc abbati qui tenuerit 

ipsam ecclesiam. Data apud Elvas XV die Julii. Rege mandante per Menendum 

Pelagii.

Et iste carte sunt per sigillum domini Regis Sancii.

232 Entre salutem e clericus, está sobreposto: et debebat etiam sciatis et inveni ibi.
233 Este documento é indubitavelmente posterior a 5 de Outubro de 1231, data do anterior, em que o 

Rei mandara fazer a inquirição, pelo que pressupomos que seja do ano de 1232.
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[85]

1134 Agosto — D. Afonso Henriques doa a Martim Calvo a igreja de S. Martinho 

de Mesão Frio (fr. Vila Jusã, c. Mesão Frio) com seus termos.

In dei nomine. Ego Rex Alfonsus Comes Enrrici filius nepos magni Regis 

Adefonsi placuit michi per bonam voluntatem ut facio tibi Martino Calvo karta 

benefacti pro remedio anime mee ut in eterna gaudia aliquam partem adispici 

merear. Ob hanc causam do tibi illam ecclesiam quam vocitant sancti Martini 

de Meison Frigido inferiore cum suis terminis per summa de devesa et comodo 

dividit per illo casal et inde super fontem et inde per illa via antiqua et inde fert in 

illa correduira comodo discurrit per illo octeiro de Ervedal ad flumine Dorii et de 

alia parte quomodo dividit per illa villa et per illo valado inferius et vadit ad illo 

rego que venit de villa et vadit ad villa Sobereira et de subtus fornos tegularum 

et vadit ad Dorio. Tali pacto do illa tibi ut bene eam plantes et edifices quantum 

melius potueris et habeas illam tu in vita tua et omnis posteritas tua usque 

in seculum seculi. Recepi a te C bracalia quos jusi dare a don Mozo qui tenet 

Bayam et Penaguyam. Si aliquis venerit et hunc factum meum rumpere voluerit 

pariat tibi illam duplatam ecclesiam et quantum fuerit melioratum et insuper 

malediciones egi pociorum super illum maneant et vestra dei et sancte Marie et 

sanctorum apostolorum maneant super illum et cum Juda proditor equali pena 

societur. Facta carta mense Augusto, in Era M.a C.a LXX.a II.a. Ego Rex Alfonsus 

tibi Martino Calvo in hunc carta manus meas r+obo+ro. 

Petrus Fernandi dapifer curie testis, Petrus de Caldis testis.

Ermigius Fasoneiro cancellarius testis.

Johannes notuit.

[86]

1145 Maio 19 — D. Afonso Henriques doa a Martim Calvo a igreja de S. Martinho 

de Mesão Frio (fr. Vila Jusã, c. Mesão Frio) com seus termos.234

In nomine sancte et individue trinitatis patris videlicet et filii et sancti spiritus 

amen. Ego Alfonsus Portugalensis Rex Comitis Anrichi et Regine Tarasie filius et 

magni quoque inperatoris Adefonsi nepos facio cartam donationis et firmitatis 

illius ecclesie sancti Martini de Meygom Frigido scilicet tibi Martino Calvo ut 

habeat eam in diebus omnibus vite tue et posteriori tue que post te venerit si 

bona fuerit ut edificet eam et plantes et ut non perdas eam pro alio homine 

234 [A Martim Calvo. Doaçam da igreja de Meijam Frio mais baixo com seus termos declarados].
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sine racione directa. Hanc ecclesia tibi do atque concedo in remisione omnium 

peccatorum meorum per suos terminos scilicet comodo extremat per regalengo 

cum hereditate sub hereditate sub Megom Frigido et comodo exparte cum illa